ГОМЕЛЬСЮ АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ
АДУКАЦЫ1

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Гомель г. Гомель

Об итогах областного этапа
республиканского конкурса
«Дорогами мира и созидания»

В соответствии с приказом начальника главного управления
образования облисполкома от 17.02.2023 №103 организован и проведен
областной этап республиканского конкурса «Дорогами мира и созидания»
(далее - конкурс).

На областном этапе конкурса рассмотрено 14 работ из учреждений
общего среднего образования и дополнительного образования детей и
молодежи.

Не приняли участия в конкурсе учреждения образования
Брагинского, Буда-Кошелевского, Ветковского, Гомельского, Ельского,
Жлобинского, Кормянского, Лельчицкого, Лоевского, Наровлянского,
Октябрьского, Петриковского, Рогачевского, Светлогорского районов.

На основании вышеизложенного и решения жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами главного управления образования
Гомельского облисполкома:

Копаева Ярослава, учащегося государственного учреждения
образования (далее - ГУ О) «Средняя школа №53 г.Гомеля» (руководитель
Чепа Н.В.);

Анурина Дмитрия, Кривченя Михаила, учащихся ГУО «Гомельский
городской центр дополнительного образования детей и молодежи»
(руководитель Янкова Л.Н.);

Шпадорука Александра, Юрковцова Александра, учащихся
ГУО «Гимназия №14 г.Гомеля» (руководитель Кугот К.В.);

коллектив учащихся 6 «А» класса ГУО «Средняя школа №3 г.Гомеля
имени Д.Н. Пенязькова» (руководитель Ковалева И.В.);

I место:

II место:

014942

Ill место:
учащиеся объединения по интересам «Велотуризм» Г У О «Центр

творчества детей и молодежи г. Калинковичи» (руководители
Шарай С.А., Ястремская К.А.);

Демко Кирилла, учащегося ГУО «Озеранская средняя школа»
Житковичского района (руководитель Саскевич И.В.).

2. Отметить качественную работу ГУО «Гомельский городской
центр дополнительного образования детей и молодежи» по
методическому сопровождению конкурса на городском этапе.

3. Указать руководителям отделов образования Брагинского
(Довженок Н.М.), Буда-Кошелевского (Парфененко Е.П.), Ветковского
(Помозова Т.А.), Гомельского (Пляго Е.С.), Ельского (Сивчук О.С.),
Жлобинского (Соловьев А.Н.), Кормянского (Головнева Н.В.),
Лельчицкого (Гриб В.А.), Лоевского (Юковская О.А.), Наровлянского
(Кирганова Е.И.), Октябрьского (Балынская М.С.), Петриковского
(Жуковец Л.Н.), Рогачевского (Клочкова Е.В.), Светлогорского
(Черкас Ж.В.) райисполкомов на необеспечение участия в конкурсе
учреждений образования районов.

4. Руководителям отделов (управления) образования
райгорисполкомов, отделов образования, спорта и туризма
администраций районов г.Гомеля рассмотреть возможность поощрения
педагогов, подготовивших победителей и призеров о^шшяого конкурса.

4. Контроль за выполнением приказа возяоДит^ на заместителя
начальника главного управления образования К^вадев]/Е.Г.

Начальник главного управления

Заместитель начальника
главного управления

А Е.Г. Ковалева

Начальник отдела
Xls Е.И. Клочкова

Р.И.Смирнов

Писаренко
Слауга 8(0232) 26 22 72